
CUENTA PÚBLICA 2022
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(PESOS)

CFE Generación IIEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

167,461,525,209 10,272,600,766 6,934,530,826 170,799,595,149 3,338,069,940ACTIVO

45,711,664,714 9,538,627,301 94,102,697 55,156,189,318 9,444,524,604Activo Circulante

20,541,022 0 18,529,476 2,011,546 -18,529,476Efectivo y Equivalentes

43,291,230,796 5,671,554,919 0 48,962,785,715 5,671,554,919Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

1,010,983,940 2,735,380,279 0 3,746,364,219 2,735,380,279Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

-7,722,626 0 75,573,221 -83,295,847 -75,573,221Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

1,396,631,582 1,131,692,103 0 2,528,323,685 1,131,692,103Otros Activos  Circulantes

121,749,860,495 733,973,465 6,840,428,129 115,643,405,831 -6,106,454,664Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

137,217,105,798 0 2,863,430,167 134,353,675,631 -2,863,430,167Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

9,279,077,417 683,337,566 0 9,962,414,983 683,337,566Bienes Muebles

0 0 0 0 0Activos Intangibles

-30,172,792,399 0 2,749,158,742 -32,921,951,141 -2,749,158,742Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

1,729,941,050 50,635,899 0 1,780,576,949 50,635,899Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

3,696,528,629 0 1,227,839,220 2,468,689,409 -1,227,839,220Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: ING. JOSÉ JAVIER TRUJILLO HERNÁNDEZ
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: LAE. LUIS MANUEL GONZÁLEZ ESTRADA
ENCARGADO DE LA SUBGERENCIA DE ADMINISTRACIÓN Y RECURSOS HUMANOS
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